JORNAL OFICIAL
Estado da Paraíba

MUNICÍPIO DE IBIARA

EDIÇÃO ESPECIAL – Ano II                       31 DE DEZEMBRO DE 2018.                                         SEMANA CV

Prefeito Constitucional – Francisco Nenivaldo de Sousa

Editor Chefe – (Cargo Vago)
Instituído pela Lei 444/2017.

ATOS DO LEGISLATIVO

ATA DA SESSÃO ESPECIAL DE ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA
DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBIARA PARA O BIÊNIO 2019/2020.

Aos vinte nove dias de dezembro do ano de dois mil e dezoito,
precisamente as 10:00 hs no prédio sede da Câmara Municipal de
Ibiara, Estado da Paraíba, sob a presidência do Vereador Jairo Alves
Pereira CPF: 045.499.764-70, e ainda registrando-se as presenças dos
demais Vereadores: CELIANE NORONHA DE SOUSA, DAMIÃO
ALVES DE SOUSA, , FRANCINALDO GALDINO DE LIMA e
MARQUES PEREIRA DE OLIVEIRA, sentindo se a falta dos
vereadores: EUDESMAR NUNES RODRIGUES, FRANCISCO
FRANCINIR DE CARVALHO, ODAIR DAMIÃO DA SILVA E VERA
LÚCIA JUSTINO DE ALBUQUERQUE com o objetivo de elegerem os
membros da Mesa Diretora da Câmara Municipal para o biênio
2019/2020, na forma estabelecida pelo Regimento Interno desta Casa.
Em seguida, o Senhor Presidente convidou a mim Míria Alyne de Lima
Leite para secretariar os trabalhos. Dando-se prosseguimento, o
Senhor Presidente informou que havia sido registrada duas Chapas
para a eleição do biênio 2019/2020, na forma do Regimento Interno
desta Casa. O Senhor Presidente informou que a Chapa I concorrente
para o biênio 2019/2020, estava assim constituída: PRESIDENTE:
Francisco Francinir de Carvalho; 1º VICE-PRESIDENTE: Eudesmar
Nunes Rodrigues; 2º VICE-PRESIDENTE: Vera Lucia Justino de
Albuquerque; 1º SECRETÁRIO: Odair Damião da Silva; Chapa II
concorrente para biênio 2019/2020 está assim constituída:
PRESIDENTE Francinaldo Galdino de Lima, 1º VICE-PRESIDENTE
Jairo Alves Pereira, 2º VICE-PRESIDENTE Marques Pereira de
Oliveira, 1º SECRETÁRIO Damião Alves de Sousa, 2º SECRETÁRIO
Celiane Noronha de Sousa. Em seguida, na forma regimental, passou-
se a realizar a contagem dos votos, tendo sido ao final, declarado o
resultado, qual seja, a chapa I não obteve nenhum voto, já a chapa II
obteve 05  (cinco) votos favoráveis ao todo. Em seguida, o Senhor
Presidente declarou eleitos os mencionados integrantes: PRESIDENTE
Francinaldo Galdino de Lima (5 votos), 1º VICE-PRESIDENTE Jairo
Alves Pereira( 5 votos), 2º VICE-PRESIDENTE Marques Pereira de
Oliveira (5 votos), 1º SECRETÁRIO Damião Alves de Sousa( 5 votos) e
2º SECRETÁRIO Celiane Noronha de Sousa (4 votos), para mandato
de dois anos, iniciando-se no dia primeiro de janeiro do ano de dois mil
dezenove, tendo como Presidente da Mesa Diretora o Vereador
Francinaldo Galdino de Lima (051.706.154-69), para o biênio
2019/2020. Nada mais havendo a tratar, foi esta ata lavrada, a qual,
tendo sido aprovada, vai à mesma assinada pelas Senhoras e
Senhores Vereadores e pela assessora jurídica desta Casa Maria do
Rosário Arruda Ramalho.

Míria Alyne de Lima Leite - Secretária
Francinaldo Galdino de Lima
Celiane Noronha de Sousa

Damião Alves de Sousa
Jairo Alves Pereira

Marques Pereira de Oliveira

PORTARIA Nº 05/2018
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBIARA, ESTADO DA
PARAÍBA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO E REGIMENTO
INTERNO,
RESOLVE:
EXONERAR  todos os servidores ocupantes de cargos de provimento
em comissão, da Câmara Municipal de Ibiara/PB.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se.
Publique-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Ibiara/PB, 31 de
dezembro de 2018.

JAIRO ALVES PEREIRA
VEREADOR/PRESIDENTE